
各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長  南本 浩之 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 

会長  宇田 英幸 

 一般社団法人 埼玉県言語聴覚士会 

会長 田尻 恵美子 

一般社団法人 埼玉県リハビリテーション専門職協会 

代表理事 岡持利亘 

 

 
地域包括ケアシステムに関わる 

【実務者ブラッシュアップ研修】のご案内 
 
拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症に対する対応を含めお忙しい事と存じます。 

令和 3 年度の地域包括ケアシステムに関わるリハ専門職 実務者ブラッシュアップ研修のご案内をいた

します。コロナ禍において、地域では高齢者が集まって活動する場が少なくなり、社会との交流が少なく

なり、フレイルになる方が多くなっていると伺っております。 

皆様の施設におかれましても、高齢者の転倒や骨折などの事象によりリハビリテーションの関わりを開

始した方が増えているのではないでしょうか。 

そこで、今回は埼玉県で作成されました『イキイキ生活のすすめ』を使用し、フレイルの状態像や病態

を把握し、その支援策のヒントを埼玉県内のリハ専門職で検討する研修会を企画いたしました。 

 本研修を通して、今後の埼玉県における地域包括ケアシステム構築に向けた光明とするべく、ぜひ多く

の専門職の方々にご参加いただけるよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 日時：令和３年 11 月 25 日（木）  18：30～20：30 

２． 会場：ZOOM による WEB 研修  
３． 内容：埼玉県フレイル予防最前線 ～イキイキ生活のすすめ方～ 

                講師：上尾中央総合病院 頴川和彦氏（理学療法士）  
                    埼玉県理学療法士会 職能局 地域包括ケア推進部部員 

 

４.対象：理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 ※埼玉県内での活動に特化した内容です。 

５．定員 50 名 （応募多数となる可能性があります。お早目にご応募下さい。） 

６．参加費：埼玉県士会(理学療法士、作業療法士、言語聴覚士)は無料 

(他県士会員￥1,000､会員外￥5,000) 

７．参加申し込み： 

１） 参加申し込み開始 令和３年 10 月 1 日（金）から ＊定員になり次第締切 

２） 参加申し込み方法 

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。 

受付フォーム： https://business.form-mailer.jp/fms/bae80844154651 

QR コード  

 



３） 申し込み締め切り 令和 3年 11 月 18 日（木） 

※資料の方を事前に送付させていただきます。 

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセルの場合は 

今後の当士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます。 

    ※お申込みされました、連絡先の方に後日、当日の ZOOM URL の方を送付させていただきます。 

 

【問い合わせ先】：埼玉県理学療法士会職能局地域包括ケア推進部 

                E-mail：syokunou.chiiki.care@gmail.com 

 

 ４）諸注意 

※ Web 研修会でのカメラ・ビデオ撮影（カメラ付き携帯電話含む）・録音等は、講師の著作権 

保護のため禁止させていただきます。 

※ 通信環境はご自身で整えてください。Free Wi-Fi は推奨しません。 

※ 申込者には事前に注意点の詳細やミーティング ID、パスワードなどをメールにてお送りしま 

す。適宜、メールの確認をお願いします。 

※ 研修会を中止する場合は、研修会開催日前日の 19 時までに埼玉県理学療法士会ホームページ 

を通じてご連絡いたします。ホームページに掲載されない場合は予定通り開催いたします。 

前日・当日の電話やホームページからのお問い合わせには対応できませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

 

共催：埼玉県、公益社団法人埼玉県理学療法士会、一般社団法人埼玉県作業療法士会、 

一般社団法人埼玉県言語聴覚士会、 一般社団法人埼玉県リハビリテーション専門職協会 


